
BURMISTRZ RAKONIEWIC 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rakoniewice, dnia: 04.12.2024r.   

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym bez możliwości 

prowadzenia negocjacji pn. „Usługi pocztowe w 2025 r. dla Urzędu Miejskiego Gminy 

Rakoniewice” 

 

Znak sprawy GG.271.12.2024.TS 

 

 

W dniu 02.12.2024r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia.  

 

 Pytanie 1  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 5 ust. 10.  

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Obowiązujący termin płatności 

faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu 

na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w 

związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w 

umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od 

daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane 

usługi w ramach przedmiotu zamówienia?  

Ponadto Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktury drogą elektroniczną na adres @ 

wskazany w § 5 ust. 7, w związku z powyższym okres płatności liczony będzie od terminu 

dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.  

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę, aby 14 dniowy termin płatności liczony był od "wystawienia 

faktury", przy czym pytanie Wykonawcy nie jest zrozumiałe skoro z jego drugiej części 

wynika, że wystawienie faktury i jej przesłanie drogą elektroniczną do Zamawiającego 

następować będą w tym samym czasie. 

 

Pytanie 2  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 3.  



Wykonawca ze względu na wysoki poziom kar wnosi o wykreślenie kary umownej 

przewidzianej w projekcie umowy. Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie kary 

umownej Wykonawca prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego poprzez zmniejszenie 

kary umownej do wysokości 0,05% niewykorzystanej wartości wynagrodzenia netto.  

Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały 

przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej 

do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku 

wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu 

Najwyższego Z dnia 6 listopada 2003 III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem 

odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 

dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego 

pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na 

sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie 

Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części wynagrodzenia z powodu 

uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o 

charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może 

prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej 

kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 

grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 

września 2014 r., I ACa 343/14). Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do 

zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób 

nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. 

wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13).  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi jak na wstępie. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 3 wzoru umowy, ponieważ kara umowna 

na poziomie 0,1% wynagrodzenia nie jest wygórowana, a tym bardziej rażąco wygórowana. 

 

Pytanie 3  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 4 punkt 1).  

Biorąc pod uwagę niepewność na rynku pracy oraz występującą zmienność zatrudnienia 

Wykonawca prosi o wykreślenie przepisów dotyczących możliwości naliczenia kar 

umownych w obszarze zatrudnienia. Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie 

zapisów dotyczących możliwości naliczenia kar umownych wówczas Wykonawca prosi o 

złagodzenie stanowiska Zamawiającego poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych 

odpowiednio do wysokości 50,00 zł. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy, gdyż stanowi on 

element tzw. "klauzul społecznych", na które kładzie nacisk Prawo zamówień publicznych. 



  

Pytanie 4  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 4 pkt. 2).  

Zamawiający wskazuje odbiór przesyłek, Wykonawca informuje, iż usługa odbioru przesyłek 

jest usługa płatną. W związku z powyższym prosimy o rozszerzenie Załącznika nr 6 do SWZ 

– Formularz cenowy o pozycję odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego ze wskazaniem 

częstotliwości (np.: opłata za odbiór korespondencji do wysyłki z siedziby Zamawiającego 5 

x w tygodniu – opłata miesięczna/roczna).  

Odpowiedź 4 

Zamawiający skreśla § 6 ust. 4 pkt. 2 wzoru umowy  

Pytanie 5  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 4 pkt. 2).  

Zamawiający wskazuje „”nadanie przesyłek w dniu ich odbioru” Biorąc pod uwagę fakt, że 

przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą zawierać nieprawidłowości lub 

budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o dodanie zapisu:  

„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od 

Zamawiającego. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez 

pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia 

nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących 

odebranych przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność 

wpisów do dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku 

możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich 

odbioru.”  

Odpowiedź 5 

Zamawiający skreśla § 6 ust. 4 pkt. 2 wzoru umowy  

Pytanie 6  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 4 pkt. 2).  

Czy dla Zamawiającego wystarczającą rekompensatą za nie zgłoszenie się po odbiór 

korespondencji w oznaczonym dniu będzie kara umowna w wysokości 200% opłaty za jeden 

odbiór?  

Odpowiedź 6 

wobec skreślenia § 6 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy pytanie nr 6 stało się bezprzedmiotowe 

Pytanie 7  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 5.  

W związku z wysoką wartością zamówienia Zamawiający zwraca się z prośbą o 

umiarkowanie sumy kar umownych do 5% niewykorzystanej wartości netto umowy.  



Odpowiedź 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 5 wzoru umowy. 

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 7.  

W przywołanych w treści pytania zapisach Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia 

wysokości naliczanych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.  

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 

Zamawiającego  

z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także 

uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została 

prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 

Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy 

to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością 

tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego.  

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wykreślenie wyżej przywołanych zapisów.  

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 7 wzoru umowy. 

 

Pytanie 9  

Formularz cenowy załącznik nr 6 do SWZ – Przesyłka kurierska w obrocie krajowym.  

Zamawiający w formularzu cenowym – wskazał usługi dodatkowe dla przesyłki kurierskiej 

„doręczenie do godz. 12:00”.  

Wykonawca informuje, że zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług 

„doręczenia do 12:00” usługa świadczona po pozytywnej weryfikacji możliwości jej 

wykonania; usługa niedostępna dla przesyłek o formacie 2XL, przesyłek niestandardowych, 

przesyłek z usługą dodatkową: Doręczenie do 12:00 Doręczenie na wskazany dzień, 

przesyłek z zawartością: owadów albo żywych ptaków albo roślin, przesyłek doręczanych z 

opcją PUNKT oraz z opcją AUTOMAT.  

W związku z powyższym czy wystarczające dla Zamawiającego będzie świadczenie usługi 

doręczenia zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 10  



Formularz cenowy załącznik nr 6 do SWZ – Przesyłka kurierska w obrocie krajowym.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe oraz zapisy 

regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/  

Odpowiedź 10 

Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: 

https://www.pocztex.pl/do-pobrania 

 

Pytanie 11  

Formularz cenowy załącznik nr 6 do SWZ – Lp. 1,3 i 5  

Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty czy Zamawiający miał na myśli przesyłki 

ekonomiczne w wymienionych pozycjach?  

Odpowiedź 11 

Zamawiający potwierdza: pozycje 1,3 i 5 dotyczą przesyłek ekonomicznych 

Pytanie 12  

Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu 

postępowania administracyjnego, Kodeksu postępowania cywilnego oraz Ordynacji 

Podatkowej Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w odniesieniu do przesyłek nadawanych 

na tzw. zasadach specjalnych, Zamawiający będzie korzystał ze wzorów druków zwrotnego 

potwierdzenia odbioru, który będzie zgodny z obwiązującymi wzorami druków, 

wynikającymi z odpowiednich aktów prawnych?  

Odpowiedź 12 

Zamawiający potwierdza, że będzie korzystał ze wzorów druków zwrotnego potwierdzenia 

odbioru, który będzie zgodny z obwiązującymi wzorami druków, wynikającymi z 

odpowiednich aktów prawnych. Dotyczy to również elektronicznego potwierdzenia odbioru. 

 

Pytanie 13  

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego zamówienia wpisze do umowy 

uzgodnione z kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki 

pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez 

Zamawiającego i regulaminów?  

Odpowiedź 13 

Zamawiający potwierdza 

Pytanie 14  

SWZ rozdział XII pkt 16  



Z uwagi na prowadzenie postępowania drogą elektroniczna prosimy o odstąpienie od 

wskazanego zalecenia.  

Licząc na odpowiedź zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 

zmiany treści Zaproszenia do złożenia oferty.  

Odpowiedź 14 

Zamawiający wyraża zgodę 


		2024-12-04T09:44:37+0000




